
EDITAL Nº 014-SESA/G/UNICENTRO, DE 14 DE MARÇO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO

O Diretor do SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS, SESA, DE GUARAPUAVA,
DA  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO  CENTRO-OESTE,  UNICENTRO,  no  uso  de  suas
atribuições estatutárias e regimentais,

considerando o contido no edital 001-SESA/G/UNICENTRO, DE 08 DE FEVEREIRO DE
2022,

considerando o contido no edital 002-SESA/G/UNICENTRO, DE 09 DE FEVEREIRO DE
2022,

1. HOMOLOGA as  inscrições  para  Professor  Formador  para  atuar  no  curso  de
Especialização em Gestão de Ambientes Promotores de Inovação, modalidade a distância,

2. CONVOCA os candidatos inscritos, cujo nome consta da relação de inscrições deferidas,
para  a  realização  da  Prova  de  Conhecimentos,  a  qual  ocorrerá  no  formato  a  distância  (online),
conforme link, data e horário indicado abaixo.

3. A data e Horário das entrevistas (prova de conhecimentos) ocorrerão conforme contido
no Anexo I deste Edital.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Protocolo/
Inscrição

Nome CPF

Disciplina 1-Introdução à EAD

2.614/2022 Dayanne Marciane Gonçalves Szczepanik 007521039-89

3.103/2022 Eliane Horbus 835082109-44

2.927/2022 Elisiane Aparecida Antoniazzi 042497599-89

1.868/2022 Giomar Viana 028895329-09

3.117/2022 Merylisa Furlan Carraro 044106499-06

2.615/2022 Roseli de Oliveira Machado 180500038-17

Disciplina 2-Metodologia de Pesquisa

2.614/2022 Dayanne Marciane Gonçalves Szczepanik 007521039-89

2.781/2022 Elaine Maria dos Santos 008375326-55

3.103/2022 Eliane Horbus 835082109-44

2.927/2022 Elisiane Aparecida Antoniazzi 042497599-89
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2.856/2022 Felipe Polzin Druciaki 075247389-19

1.868/2022 Giomar Viana 028895329-09

2.622/2022 Luiz Claudio Ribeiro Machado 002802295-50

3.117/2022 Merylisa Furlan Carraro 044106499-06

2.615/2022 Roseli de Oliveira Machado 180500038-17

Disciplina 3-Ecossistemas Empreendedores de Inovação

2.781/2022 Elaine Maria dos Santos 008375326-55

3.103/2022 Eliane Horbus 835082109-44

2.927/2022 Elisiane Aparecida Antoniazzi 042497599-89

1.868/2022 Giomar Viana 028895329-09

2.622/2022 Luiz Claudio Ribeiro Machado 002802295-50

3.117/2022 Merylisa Furlan Carraro 044106499-06

2.615/2022 Roseli de Oliveira Machado 180500038-17

3.125/2022 Rosmeiri Aparecida Ribeiro Ferras 076022389-07

Disciplina 4-Habitats de Inovação

2.781/2022 Elaine Maria dos Santos 008375326-55

3.103/2022 Eliane Horbus 835082109-44

2.927/2022 Elisiane Aparecida Antoniazzi 042497599-89

1.868/2022 Giomar Viana 028895329-09

2.622/2022 Luiz Claudio Ribeiro Machado 002802295-50

3.117/2022 Merylisa Furlan Carraro 044106499-06

2.615/2022 Roseli de Oliveira Machado 180500038-17

3.125/2022 Rosmeiri Aparecida Ribeiro Ferras 076022389-07

Disciplina 5-Gestão Estratégica de Ambientes Promotores de Inovação

2.781/2022 Elaine Maria dos Santos 008375326-55

3.103/2022 Eliane Horbus 835082109-44

2.927/2022 Elisiane Aparecida Antoniazzi 042497599-89

1.868/2022 Giomar Viana 028895329-09

2.622/2022 Luiz Claudio Ribeiro Machado 002802295-50

3.117/2022 Merylisa Furlan Carraro 044106499-06

2.615/2022 Roseli de Oliveira Machado 180500038-17

3.125/2022 Rosmeiri Aparecida Ribeiro Ferras 076022389-07
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Disciplina 6-Governanças de Ambientes de Inovação

2.781/2022 Elaine Maria dos Santos 008375326-55

3.103/2022 Eliane Horbus 835082109-44

2.927/2022 Elisiane Aparecida Antoniazzi 042497599-89

1.868/2022 Giomar Viana 028895329-09

2.622/2022 Luiz Claudio Ribeiro Machado 002802295-50

3.117/2022 Merylisa Furlan Carraro 044106499-06

2.615/2022 Roseli de Oliveira Machado 180500038-17

3.125/2022 Rosmeiri Aparecida Ribeiro Ferras 076022389-07

Disciplina 7-Competências para Liderança nos Ambientes Promotores de Inovação

2.781/2022 Elaine Maria dos Santos 008375326-55

3.103/2022 Eliane Horbus 835082109-44

2.927/2022 Elisiane Aparecida Antoniazzi 042497599-89

1.868/2022 Giomar Viana 028895329-09

2.622/2022 Luiz Claudio Ribeiro Machado 002802295-50

3.117/2022 Merylisa Furlan Carraro 044106499-06

2.615/2022 Roseli de Oliveira Machado 180500038-17

3.125/2022 Rosmeiri Aparecida Ribeiro Ferras 076022389-07

Disciplina 8-Políticas Públicas de Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação

2.781/2022 Elaine Maria dos Santos 008375326-55

3.103/2022 Eliane Horbus 835082109-44

2.927/2022 Elisiane Aparecida Antoniazzi 042497599-89

2.856/2022 Felipe Polzin Druciaki 075247389-19

1.868/2022 Giomar Viana 028895329-09

3.117/2022 Merylisa Furlan Carraro 044106499-06

2.615/2022 Roseli de Oliveira Machado 180500038-17

3.125/2022 Rosmeiri Aparecida Ribeiro Ferras 076022389-07

Disciplina 9-Modelo de Negócios Inovadores

2.781/2022 Elaine Maria dos Santos 008375326-55

3.103/2022 Eliane Horbus 835082109-44

2.927/2022 Elisiane Aparecida Antoniazzi 042497599-89

2.856/2022 Felipe Polzin Druciaki 075247389-19
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1.868/2022 Giomar Viana 028895329-09

2.622/2022 Luiz Claudio Ribeiro Machado 002802295-50

3.117/2022 Merylisa Furlan Carraro 044106499-06

2.615/2022 Roseli de Oliveira Machado 180500038-17

3.125/2022 Rosmeiri Aparecida Ribeiro Ferras 076022389-07

Disciplina 10-Instrumentos Jurídicos para Ct&I

2.614/2022 Dayanne Marciane Gonçalves Szczepanik 007521039-89

2.781/2022 Elaine Maria dos Santos 008375326-55

3.103/2022 Eliane Horbus 835082109-44

2.927/2022 Elisiane Aparecida Antoniazzi 042497599-89

1.868/2022 Giomar Viana 028895329-09

3.117/2022 Merylisa Furlan Carraro 044106499-06

2.615/2022 Roseli de Oliveira Machado 180500038-17

Disciplina 11-Fomento e Sustentabilidade Financeira nos API

2.781/2022 Elaine Maria dos Santos 008375326-55

3.103/2022 Eliane Horbus 835082109-44

2.927/2022 Elisiane Aparecida Antoniazzi 042497599-89

1.868/2022 Giomar Viana 028895329-09

3.117/2022 Merylisa Furlan Carraro 044106499-06

2.615/2022 Roseli de Oliveira Machado 180500038-17

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

4
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR



INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Prot. Nome CPF Justificativa do indeferimento

2.926/2022 Elisiane Aparecida
Antoniazzi

042.497.599-89 Não constar no protocolo o Anexo
I do edital 
001-SESA/G/UNICENTRO, de 
08 de fevereiro de 2022.

2.999/2022 Filipe de Castro Quelhas 112882477-96 Não atender ao item 4, do edital 
001/SESA/G/UNICENTRO, DE 
08 DE FEVEREIRO DE 2022, 
bem como o item a) do edital 
002/SESA/G, DE 09 DE 
FEVEREIRO DE 2022.

3016/2022 Jamilton Costa Pereira 072741504-21 Não atender ao item 4, do edital 
001/SESA/G/UNICENTRO, DE 
08 DE FEVEREIRO DE 2022, 
bem como o item a) do edital 
002/SESA/G, DE 09 DE 
FEVEREIRO DE 2022.

3.039/2022 Marta Chaves Vasconcelos
de Oliveira

073790269-84 Não atender ao item 4, do edital 
001/SESA/G/UNICENTRO, DE 
08 DE FEVEREIRO DE 2022, 
bem como o item a) do edital 
002/SESA/G, DE 09 DE 
FEVEREIRO DE 2022.

Gabinete  do  Diretor  do  Setor  de  Ciências  Sociais  Aplicadas,  SESA/G,  da  Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO.

    Prof. João Francisco Morozini,
                   Diretor do SESA/G.
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ANEXO I, DO EDITAL Nº 014-SESA/G/UNICENTRO, DE 14 DE MARÇO DE 2022

DATA E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS

Link para acesso às entrevistas:
https://meet.google.com/khf-pahk-xvu

O candidato deverá acessar o link acima pontualmente no horário de sua entrevista.

Prot. Nome do inscrito CPF Data/Horário

2.614/2022 Dayanne Marciane Gonçalves Szczepanik 007521039-89 23/03/2022 – 14:00

2.781/2022 Elaine Maria dos Santos 008375326-55 23/03/2022 – 14:15

3.103/2022 Eliane Horbus 835082109-44 23/03/2022 – 14:30

2.927/2022 Elisiane Aparecida Antoniazzi 042497599-89 23/03/2022 – 14:45

2.856/2022 Felipe Polzin Druciaki 075247389-19 23/03/2022 – 15:00

1.868/2022 Giomar Viana 028895329-09 23/03/2022 – 15:15

2.622/2022 Luiz Claudio Ribeiro Machado 002802295-50 23/03/2022 – 15:30

3.117/2022 Merylisa Furlan Carraro 044106499-06 23/03/2022 – 15:45

2.615/2022 Roseli de Oliveira Machado 180500038-17 23/03/2022 – 16:00

3.125/2022 Rosmeiri Aparecida Ribeiro Ferras 076022389-07 23/03/2022 – 16:15

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

6
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR


